
 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 
 

від 17 листопада 2025 року Миколаїв № 1
 
Про передачу окремого індивідуально  
визначеного майна зі спільної власності  
територіальних громад сіл, селищ, міст  
Миколаївської області у державну власність 

 
 

 Заслухавши та обговоривши інформацію з питання «Про передачу 
окремого індивідуально визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у державну 
власність», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
 Підтримати проєкт рішення та внести питання на розгляд тридцять 

другої позачергової сесії обласної ради.  
 
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради          Ірина ПІДПАЛА 
 

 



  

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань захисту прав і свобод людини, законності і 
правопорядку, антикорупційної та регуляторної політики, регламенту, 

депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 
 

В И С Н О В К И 
 

від 17 листопада 2025 року Миколаїв № 2
 
Про внесення змін до Регламенту  
Миколаївської обласної ради  
восьмого скликання 

 
 Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, постійна 
комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Пропонується доповнити частину 17 статті 37 Регламенту 

Миколаївської обласної ради восьмого скликання, затвердженого рішенням 
обласної ради від 17 грудня 2020 року № 3, абзацом такого змісту:  

 

«Депутат обласної ради зобов’язаний: 
особисто приймати участь у засіданнях постійних комісій та пленарних 

засіданнях, що проводяться за допомогою онлайн системи електронного 
голосування; 

не допускати сторонніх осіб до роботи в онлайн системі електронного 
голосування; 

не передавати третім особам інструменти для доступу до онлайн 
системи електронного голосування (паролі, логіни, електронні ключі тощо)». 

 
2. Підтримати проєкт рішення з доповненнями та внести питання на 

розгляд тридцять другої позачергової сесії обласної ради.  
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради          Ірина ПІДПАЛА 

 



 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії обласної ради  
з питань захисту прав і свобод людини, законності і правопорядку, 

антикорупційної та регуляторної політики, регламенту,  
депутатської діяльності та етики, комунікативної політики 

 
 

від 17 листопада 2025 року Миколаїв № 27
 

Всього членів постійної комісії – 4.                        Початок: 14.00 
 
Присутні: 
 

Підпала І.В., Бойко В.А., Остапчук О.М., Ніколенко А.А.  
 

Відсутній:  
 

Ніколенко А.А. 

Головуючий: Підпала І.В. – голова постійної комісії обласної ради.
  
Запрошені: 
 

Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами виконавчого 
апарату обласної ради, Фісун Роман Павлович – заступник 
начальника управління з питань оборонної та мобілізаційної 
роботи – начальник відділу з питань оборонної роботи апарату 
Миколаївської обласної військової адміністрації. 

У роботі комісії взяв участь заступник голови обласної ради Андрєєв Денис 
Миколайович. 

 

Перед початком засідання голова постійної комісії повідомила депутатів 
про відсутність секретаря комісії та запропонувала Остапчук Ольгу для ведення 
протоколу засідання.  

 
Проведено головування: «За» - одноголосно. 

         
Головуюча Підпала Ірина запропонувала присутнім затвердити порядок 

денний засідання постійної комісії.  
 
Проведено голосування. 

 

 
Підсумки голосування: 

 
«За» - одноголосно. 
           

 



         2 
 

ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Про покладення функцій замовника будівництва. 
 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради

 
2. Про надання дозволу Комунальному некомерційному підприємству 

«Миколаївська обласна станція переливання крові» Миколаївської обласної ради 
на внесення змін до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-
підприємців та громадських формувань щодо виду діяльності за КВЕД 86.90. 

  
Інформує:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради

 
3. Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до комунальної 
власності територіальної громади міста Миколаєва. 

 
Інформує:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради

 
4. Про передачу окремого індивідуально визначеного майна зі спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
державну власність. 

 
Доповідач:
  

Фісун Роман Павлович – заступник начальника 
управління з питань оборонної та мобілізаційної  
роботи – начальник відділу з питань оборонної роботи 
апарату Миколаївської обласної військової адміністрації.     

  
5. Про надання згоди на безоплатну передачу окремого індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Степівської сільської 
територіальної громади. 

 
Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

 
 
 



3 
 

6. Про внесення змін до Регламенту Миколаївської обласної ради восьмого 
скликання. 

 
Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

 
 

1. СЛУХАЛИ:  Про покладення функцій замовника будівництва. 
 

Інформує: Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради

     
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Андрєєв Д.М., Підпала І.В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
Підпала І.В. – «за», 
Бойко В.А. – «за», 
Остапчук О.М. – «за», 
Ніколенко –відсутній, 
«Проти» - 0, 
«Утримався» - 0. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності з цього питання.  

2. СЛУХАЛИ: Про надання дозволу Комунальному некомерційному 
підприємству «Миколаївська обласна станція переливання крові» Миколаївської 
обласної ради на внесення змін до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, 
фізичних осіб-підприємців та громадських формувань щодо виду діяльності за 
КВЕД 86.90. 

  
Інформує:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради

 
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Андрєєв Д.М., Підпала І.В. 
 



                      4  
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
Підпала І.В. – «за», 
Бойко В.А. – «за», 
Остапчук О.М. – «за», 
Ніколенко –відсутній, 
«Проти» - 0, 
«Утримався» - 0. 

ВИРІШИЛИ: Підтримати висновки постійної комісії обласної 
ради з питань соціальної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, захисту прав 
учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх сімей, 
гендерної рівності з цього питання.  

3. СЛУХАЛИ:  Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області до 
комунальної власності територіальної громади міста Миколаєва. 

 
Інформує:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради

 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Бойко В.А., Андрєєв Д.М., Підпала І.В. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

«за» - 1, «проти» - 1, «утримався» - 1. 
Підпала І.В. – «за», 
Остапчук О.М. – «проти», 
Бойко В.А. – «утримався», 
Ніколенко –відсутній. 

ВИРІШИИ: Рішення не прийнято. 

4. СЛУХАЛИ: Про передачу окремого індивідуально визначеного майна зі 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
у державну власність. 

 
Доповідач:
  

Фісун Роман Павлович – заступник начальника 
управління з питань оборонної та мобілізаційної  
роботи – начальник відділу з питань оборонної роботи 
апарату Миколаївської обласної військової адміністрації. 
 



                            5
 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Підпала І.В., Бойко В.А., Андрєєв Д.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
Підпала І.В. – «за», 
Бойко В.А. – «за», 
Остапчук О.М. – «за», 
Ніколенко –відсутній, 
«Проти» - 0, 
«Утримався» - 0. 
               

ВИРІШИЛИ: Висновки № 1 додаються.
 

5. СЛУХАЛИ:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

У обговоренні 
взяли участь:

Про надання згоди на безоплатну передачу окремого 
індивідуально визначеного майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області 
у комунальну власність Степівської сільської територіальної 
громади. 
 
Доповідач:  Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради. 
 
 
 
Підпала І.В., Андрєєв Д.М.

 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
Підпала І.В. – «за», 
Бойко В.А. – «за», 
Остапчук О.М. – «за», 
Ніколенко – відсутній, 
«Проти» - 0, 
«Утримався» - 0. 
              

ВИРІШИЛИ: Підтримати проєкт рішення, внести питання на 
тридцять другу позачергову сесію обласної ради 
восьмого скликання. 
 



          6 
 

6. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до Регламенту Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання. 

 
Доповідач:
  

Лабарткава Тетяна Сергіївна  – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради. 

  
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Бойко В.А., Підпала І.В. 

 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: 
 

«за» - одноголосно. 
Підпала І.В. – «за», 
Бойко В.А. – «за», 
Остапчук О.М. – «за», 
Ніколенко – відсутній, 
«Проти» - 0, 
«Утримався» - 0. 
 
              

ВИРІШИЛИ: Висновки № 2 додаються  

 
 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                       Ірина ПІДПАЛА 
 
 
 
 
За секретаря постійної комісії                                                            Ольга ОСТАПЧУК 
 
 


	Висновки 1  Про передачу майна
	Висновки 2  Регламент зміни
	ПРОТОКОЛ 27

